

Nr 282.

Godkänd av första kammaren den 4 juni 1929.
Godkänd av andra kammaren den 3 juni 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av kronotorp å vissa kronoparker m. m. jämte en i ämnet väckt motion.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 60.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 25 februari 1929 avlåten proposition, nr 198, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

a) medgiva, att Kungl. Maj:t må, i huvudsaklig överensstämmelse med de i bilaga A till statsrådsprotokollet intagna bestämmelser, utfärda kungörelse angående upplåtande av kronotorp å vissa kronoparker m. m.;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen i statsrådsprotokollet härutinnan tillstyrkt vidtaga ändringar i de av riksdagen godkända bestämmelser rörande upplåtande av nybyggen å Alträskis kolonisationsområde samt utfärda föreskrifter angående ytterligare odlingsbidrag till innehavare av upplåtna dylika nybyggen.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 435, har hemställts, att riksdagen ville antaga Kungl. Maj:ts förslag till kungörelse angående upplåtande av kronotorp å vissa kronoparker m. m. (Kungl. Maj:ts prop. nr 198) med följande ändrade lydelse av förslagens paragraf 1:

För främjande av egnahemsbildningen och för underlättande av skogsarbetares och därmed likställas försörjningsmöjligheter må å kronoparker och kronoöverlopsmarker nedom odlingsgränsen inom Kopparbergs, Gävleborgs, Väster-norrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län av domänstyrelsen på ansökan upplåtas sådana till odling och bebyggande tjänliga jordlägenheter (kronotorp), som där kunna vara att tillgå och som av domänstyrelsen prövas kunna utan olägenhet upplåtas.

Under återopande av jordbruksutskottets bifogade av riksdagen godkända utlåtande, nr 60, får riksdagen anmäla,

att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning och den i ämnet väckta motionen II: 435

a) medgivit, att Kungl. Maj:t må, i huvudsaklig överensstämmelse med de i bilaga A till ovannämnda utlåtande intagna bestämmelser, utfärda kungörelse angående upplåtande av kronotorp å vissa kronoparker m. m.;

b) bemyndigat Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen i statsrådsprotokollet härutinnan tillstyrkt vidtaga ändringar i de av riksdagen godkända bestämmelser rörande upplåtande av nybyggen å Alträskis kolonisationsområde samt utfärda föreskrifter angående ytterligare odlingsbidrag till innehavare av upplåtna dylika nybyggen.

Stockholm den 4 juni 1929.

Med undersätlig vördnad.
